
Contacto

Teléfono 971177224
Correo Electrónico contractaciomoh@caib.es

Dirección Postal

Calle La Palma, 4
(07003) Palma España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CONTR 2024 11651 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-09-2024 a
las 14:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Vivienda, Territorio y Movilidad de las Illes Balears
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 6 - Vivienda y servicios comunitarios
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0J41%2BF8QHiwl5Nj lNci%2BtA%3D%3D

Objeto del Contrato: Subministrament dels programes o llicències informàtiques que fan servir els
tècnics del Departament d’Arquitectura i del Departament d’Obres Públiques per dur a terme les seves
funcions. El programes o llicències a subministrar tindran una vigència de tres anys, a excepció de les
subscripcions a PRECIO CENTRO i CONSTRUBIT que són anuals per al Departament d’Arquitectura.

Tant el Departament d’Arquitectura de la Direcció General d’Habitatge i Arquitectura, com el DepartamentDescripción 
d’Obres Públiques de la Direcció General de Mobilitat, ofereixen suport tècnic per a la redacció de projectes a les diferents
Conselleries del Govern així com a la resta d’administracions mitjançant convenis de col·laboració (Ajuntaments, Consells
Insulars...).
Valor estimado del contrato 127.100,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 151.228,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 124.982,2 EUR.

Clasificación CPV
48300000 - Paquetes de software de creación de documentos, dibujo, tratamiento de imágenes, planificación y
productividad.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Observaciones: LICENCIAS CON UNA DURACIÓN DE 3 AÑOS, EXCEPTO PRECIO CENTRO I CONTRUBIT QUE
SON ANUALES POR LO QUE SE PREVÉ LA PRÓRROGA PARCIAL DEL CONTRATO COMO MÁXIMO POR 2 AÑOS

Lugar de ejecución
DESCARGAS DIGITALES EN 1 MES DESDE LA FORMALIZACIÓN
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0J41%2BF8QHiwl5NjlNci%2BtA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

OFERTA ECONÓMICA LOTE 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: LETRA B CUADROExpresión de evaluación 

CARACTERÍSTICAS PCAP

Adjudicar el contracte de subministrament de programes informàtics per al Departament d’Arquitectura, Lot 1 (CONTR
2024 11653) del contracte de subministrament de programes o llicències informàtiques per a les oficines de projectes
edificatoris i obra civil de la Conselleria d’Habitatge, Territori i Mobilitat a l'empresa GRAITEC SPAIN SL, amb NIF
B85329696, per un preu de vuitanta-vuit mil sis-cents seixanta-dos euros amb tretze cèntims (88.662,13 €), que meritaran
un 21% d’IVA de devuit mil sis-cents denou euros, amb cinc cèntims (18.619,05 €), que suposen un total de cent-set mil
dos-cents vuitanta-un euros amb devuit cèntims (107.281,18 €) que s’imputaran a la partida pressupostària 25501 431B02
64001 00 dels vigents pressuposts general de la Comunitat Autònoma de les Illes Balears.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Programes informàtics per al Departament d'Arquitectura

PROGRAMARI DEL DEPARTAMENT D'ARQUITECTURA PER DESENVOLUPAR LES SEVESDescripción 
FUNCIONS
Valor estimado del contrato 96.842,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 114.616,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 94.724,2 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Jip1JUeFDOdyAPDj88aJPYR6DedlM9H2sHzPqOrmuGzm8Jqc4D81pbnrseNnzQW0AbVumJ4jEcli5XP4E/KzpIh4TdJ7TbgPdAeZhRFe6joC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 88.662,13 EUR.
Precio de la oferta más alta 88.662,13 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

GRAITEC SPAIN, S.L.
NIF B85329696
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

BARI Nº 57, EDIFICIO TIC XXI, OFICINA 3
(50197) ZARAGOZA España

Contacto

Teléfono +34 976458145
Correo Electrónico admin.iberia@graitec.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 88.662,13 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 107.281,18 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar el contracte de subministrament de programes informàtics per al Departament d’Arquitectura, Lot 1
(CONTR 2024 11653) del contracte de subministrament de programes o llicències informàtiques per a les oficines de
projectes edificatoris i obra civil de la Conselleria d’Habitatge, Territori i Mobilitat a l'empresa GRAITEC SPAIN SL, amb
NIF B85329696, per un preu de vuitanta-vuit mil sis-cents seixanta-dos euros amb tretze cèntims (88.662,13 €), que
meritaran un 21% d’IVA de devuit mil sis-cents denou euros, amb cinc cèntims (18.619,05 €), que suposen un total de
cent-set mil dos-cents vuitanta-un euros amb devuit cèntims (107.281,18 €) que s’imputaran a la partida pressupostària
25501 431B02 64001 00 dels vigents pressuposts general de la Comunitat Autònoma de les Illes Balears.

Fecha del Acuerdo 27/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: En el plazo del art. 153 LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

5 Año(s)



Lugar

Consejería de Vivienda, Territorio y Movilidad

Dirección Postal

C/ La Palma, 4
(07003) Palma España

APERTURA SOBRE UNICO LOTE 1 I 2

Apertura sobre oferta económica
El día 11/09/2024 a las 12:12 horas

Dirección Postal

Av. General Perón 38 8 planta
(28020) MADRID España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES

Proceso de Licitación

Abierto simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/09/2024 a las 23:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/09/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=p4nxkLpAf0XXOja zN1Dw9Q%3D%3D

ID 0000014261421 |  2024-001022159 | Fri, 27 Sep 2024 14:06:38:511 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
105773954674362924363462237762405250723 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=p4nxkLpAf0XXOjazN1Dw9Q%3D%3D


SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


